
12194 Viernes 8 abril 2005 BOE núm. 84

Politécnica, edificio B (Ciudad Universitaria, s/n.º, Madrid), para la 
realización del ejercicio de que consta el proceso.

Cuarto.–Los opositores deberán acudir provistos de bolígrafo 
azul o negro y documento nacional de identidad, pasaporte o carnet 
de conducir.

Madrid, 28 de marzo de 2005.–El Ministro, P. D. (Orden INT/2992/2002, 
de 21 de noviembre, B.O.E. del 28), la Subsecretaria, Soledad López 
Fernández.

Sra. Subsecretaria del Ministerio del Interior y Presidente del Tribu-
nal Calificador. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 5689 ORDEN FOM/886/2005, de 23 de marzo, por la que 

se declara desierto puesto de trabajo convocado por 
el procedimiento de libre designación en la Orden 
FOM/4302/2004, de 13 de diciembre.

Por Orden FOM/4302/2004 de 13 de diciembre de 2004 
(B.O.E. del 1 de enero de 2005), se anunció convocatoria pública 
para cubrir, por el sistema de libre designación, un puesto de trabajo 
en el Departamento.

Examinadas las instancias recibidas y de acuerdo con lo previsto 
en el vigente Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio 
de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de 
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la 
Administración General del Estado, aprobado por el Real Decre-
to 364/1995, de 10 de marzo.

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de Carrete-
ras, ha resuelto declarar desierto el puesto número de orden 1: Sub-
director General Adjunto de la Secretaría General de Carreteras, 
convocado en la citada Orden.

Madrid, 23 de marzo de 2005.–P. D. (Orden FOM/3564/2004, 
de 19 de octubre, BOE de 3-11-04), la Subsecretaria, María Encar-
nación Vivanco Bustos.

Subsecretaría del Departamento. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 5690 ORDEN ECI/887/2005, de 15 de marzo, por la que se 
corrige error de la Orden ECI/462/2005, de 11 de 
febrero, por la que se convocó concurso específico 
(ref. 1/05), para la provisión de puestos de trabajo.

Por Orden  ECI/462/2005, de 11 de febrero, (BOE de 1 de 
marzo) se convocó concurso específico (ref. 1/05) para la provisión 
de puestos de trabajo en el Departamento.

Advertido error se transcribe a continuación la siguiente rectifica-
ción:

En la página 7289, Base Sexta.-6.1.:
Donde dice: «Cuatro vocales representantes de la Administración, 

uno de los cuales, al menos, será designado a propuesta del centro 
directivo al que esté adscrita la plaza».

Debe decir «Cinco vocales representantes de la Administración, 
uno de los cuales, al menos, será designado a propuesta del centro 
directivo al que esté adscrita la plaza».

Madrid,  15 de marzo de 2005.–La Ministra, P.D. (Orden ECI/87/
2005, de 14 de enero; BOE del 28), el Subsecretario, Fernando 
Gurrea Casamayor.

Sr. Subdirector General de Personal de Administración. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
 5691 ORDEN APU/888/2005, de 1 de abril, por la que se 

corrigen errores de la Orden APU/806/2005, de 28 de 
marzo, por la que se anuncia la provisión por el sis-
tema de libre designación, de puestos de trabajo.

Advertidos errores en el Anexo I de la Orden de 28 de abril de 
2005, inserta en el Boletín Oficial del Estado número 78, de fecha 
1 de abril de 2005, página 11163, se transcribe a continuación la 
oportuna rectificación:

El puesto número de orden 1: «Secretaría de Estado de Coopera-
ción Territorial. Dirección General de Cooperación Local–Unidad de 
Apoyo.–Vocal Asesor, donde dice: «Adscripción AD: AE», debe decir: 
«Adscripción AD: A3.», siendo el literal de la clave A3 la siguiente: 
«Administración del Estado, Autonómica y Local».

Esta Orden abre nuevo plazo de presentación de solicitudes.

Madrid, 1 de abril de 2005.–P. D. (Orden APU/3308/2004, de 
7 de octubre, BOE del 10), la Subsecretaria, María Dolores Carrión 
Martín. 

 5692 RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2005, de la Secre-
taría General para la Administración Pública, por la 
que se declara aprobados y adjudica puesto a los 
aspirantes que han superado las pruebas selectivas 
para cubrir plazas de personal laboral en la categoría 
de Técnico Superior de Investigación y Laboratorio, 
por el turno de promoción interna.

Por Orden del Ministerio de Administraciones Públicas de 31 
de octubre de 2003 (Boletín Oficial del Estado del día 14 de 
noviembre) y corrección de errores por Orden APU/3644/2003, de 
11 de diciembre (Boletín Oficial del Estado del 30), fueron convoca-
das pruebas selectivas para cubrir plazas de personal laboral en la 
categoría de Técnico Superior de Investigación y Laboratorio, 
mediante contratación laboral fija, por el turno de promoción 
interna previsto en los artículos 29 y 31 del Convenio único para el 
personal laboral de la Administración del Estado, en el ámbito de 
dicho convenio.

La gestión de las citadas pruebas selectivas ha sido llevada a cabo por 
la Subsecretaría del suprimido Ministerio de Ciencia y Tecnología según 
Acuerdo de encomienda de gestión suscrito por la Secretaría de Estado para 
la Administración Pública y la mencionada Subsecretaría, de fecha 25 de 
octubre de 2002, hecho público por Resolución de la Subsecretaría del Minis-
terio de la Presidencia de 4 de diciembre de 2002 (B.O.E. del día 12), prorro-
gada por Acuerdo entre la Secretaría General para la Administración Pública 
y la Subsecretaría del Ministerio de Industria, Turismo y Comercio, con fecha 
8 de junio de 2004, hecho público por Resolución de la Subsecretaría del 
Ministerio de la Presidencia, de 1 de julio de 2004 (B.O.E. del día 6).

Comprobada por el Ministerio de Industria, Turismo y Comer-
cio la documentación aportada por los aspirantes que han supe-
rado las pruebas selectivas, según lo dispuesto en la Base séptima 
de la Convocatoria, vista la propuesta formulada por el órgano de 
selección de las citadas pruebas selectivas y verificado el cumpli-
miento de los requisitos establecidos en las Bases de la Convoca-
toria.

Esta Secretaría General para la Administración Pública, en 
ejercicio de las competencias atribuidas por el artículo 56 de la 
Ley 24/2001, de 27 de diciembre, de Medidas Fiscales, Administra-
tivas y del Orden Social y de acuerdo con lo previsto en el artícu-
lo 8.1 del Real Decreto 1320/2004, de 28 de mayo, por el que se 
desarrolla la estructura orgánica básica del Ministerio de Administra-
ciones Públicas, a propuesta de la Subsecretaría del Ministerio de 
Industria, Turismo y Comercio, resuelve:

Primero.–Declarar aprobados en las pruebas selectivas para 
cubrir plazas de personal laboral en la categoría de Técnico Superior 
de Investigación y Laboratorio, mediante contratación laboral fija, 
por el turno de promoción interna, a los aspirantes que se relacionan 



BOE núm. 84 Viernes 8 abril 2005 12195

en el Anexo de esta Resolución, ordenados de acuerdo con la pun-
tuación final obtenida, con indicación de las plazas que se les adju-
dican.

Segundo.–Los aspirantes aprobados cesarán en la plaza que 
actualmente ocupan en el plazo de tres días hábiles siguientes a 
la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial del 
Estado.

Los ceses serán formalizados utilizando para ello el documento 
L.1.R., y serán comunicados al Registro Central de Personal dentro del 
plazo máximo de tres días desde la fecha de la formalización, para su 
anotación.

Los aspirantes aprobados tomarán posesión de las plazas que les 
han sido adjudicadas en el plazo de tres días hábiles, contados a 
partir del día siguiente al del cese, si no implica cambio de residencia, 
o de un mes si implica cambio de la misma.

Las tomas de posesión se formalizarán utilizando para ello el 
documento L.2.R., y serán comunicadas al Registro Central de Per-
sonal dentro del plazo máximo de tres días desde la fecha de la for-
malización, para su anotación.

Cuando los actos de cese y toma de posesión señalados en los 
párrafos anteriores sean formalizados por la misma Autoridad, 
deberá utilizarse el documento L.3.R, y serán comunicados al Regis-
tro Central de Personal dentro del plazo máximo de tres días desde 
la fecha de la formalización, para su anotación.

El cómputo de los plazos posesorios se iniciará cuando finalicen las 
vacaciones oficiales que se estén disfrutando y los permisos o licencias 
que, en su caso, hayan sido concedidos al interesado. El cómputo del 
plazo de toma de posesión del trabajador de baja por Incapacidad Tem-
poral se iniciará a partir del día siguiente al que se produzca el alta 
médica.

Tercero.–Todas las modificaciones de las condiciones de trabajo 
que se produzcan serán recogidas en el Contrato de trabajo mediante 
la correspondiente Diligencia, que pasará a formar parte integrante 
del mismo. Dicha Diligencia será realizada por el Ministerio donde 
radica la nueva plaza adjudicada al trabajador.

Cuarto.–Simultáneamente a la ocupación efectiva de las plazas por 
los aspirantes aprobados, quedarán extinguidos, en su caso, los Contra-
tos de trabajo del personal laboral interino que las estuvieran desempe-
ñando.

Quinto.–Contra la presente Resolución podrá interponerse demanda 
ante la jurisdicción social, previa reclamación ante esta Secretaría General, 
en el plazo de veinte días de acuerdo con lo establecido en el artículo 59.4 
del Estatuto de los Trabajadores, aprobado por Real Decreto Legislativo 
1/1995, de 24 de marzo, en relación con lo prevenido en los artículos 69 
de la Ley de Procedimiento Laboral, texto refundido aprobado por Real 
Decreto Legislativo 2/1995, de 7 de abril, y 125 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

Madrid, 17 de marzo de 2005.–El Secretario General, Francisco 
Javier Velázquez López.

Sres. Subsecretarios de los Ministerios de Industria, Turismo y 
Comercio, Defensa, Fomento y Directora General de la Función 
Pública.

ANEXO

Pruebas selectivas para cubrir plazas de personal laboral 
fijo en la categoría de Técnico Superior de Investigación y 
Laboratorio, mediante contratación laboral fijo, por el turno 

de promoción interna

Relación de aspirantes aprobados y plazas que se les adjudican

N.O.P.S.: 01. Número DNI: 24.326.378. Apellidos y nom-
bre: Catalá Muñoz, Manuel. Código plaza: DE262. Ministerio: 
DE. Centro directivo/O.A.: Armada. Unidad administrativa: 
Arsenal de Cartagena. Provincia: Murcia. Localidad: Carta-
gena.

N.O.P.S.: 02. Número DNI: 17.846.784. Apellidos y nombre: 
Brosa Soto, Jesús. Código plaza: DE175. Ministerio: DE. Centro 
directivo/O.A.: Subsecretaría de Defensa. Unidad administrativa: Hos-
pital General de la Defensa. Provincia: Zaragoza. Localidad: Zaragoza.

N.O.P.S.: 03. Número DNI: 9.450.737. Apellidos y nombre: Már-
quez Fariña, Francisco. Código plaza: FO006. Ministerio: FO. Centro 
directivo/O.A.: Dirección General de Carreteras. Unidad administra-
tiva: Demarcación de Extremadura. Provincia: Badajoz. Localidad: 
Badajoz. 

MINISTERIO DE  CULTURA
 5693 ORDEN CUL/889/2005, de 18 de marzo, por la que se 

aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos, 
se publica la relación provisional de aspirantes exclui-
dos y se anuncia la fecha, hora y lugar de celebración 
del ejercicio de las pruebas selectivas para cubrir plazas 
de personal laboral fijo en la categoría de Auxiliar de 
Servicios Generales (Vigilancia de Museos), mediante 
contratación laboral fija, por el turno de promoción 
interna en el Ministerio de Cultura, convocadas por 
Orden CUL/201/2005, de 1 de febrero.

En cumplimiento de lo dispuesto en las bases de la convocatoria de 
pruebas selectivas para proveer plazas de personal laboral fijo, en la 
categoría de Auxiliar de Servicios Generales (Vigilancia de Museos), 
mediante contratación laboral fija, por el turno de promoción interna, 
en el Ministerio de Cultura, convocadas por Orden CUL/201/2005, 
de 1 de febrero (BOE n.º 33 de 8 de febrero), he resuelto:

Primero.–Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos 
y excluidos a las citadas pruebas. Las listas de aspirantes admitidos se 
encontrarán expuestas en los tablones de anuncios del Ministerio Cul-
tura y en su página web (www.mcu.es/atencion/index.html) y en el 
Centro de Información Administrativa del Ministerio de Administracio-
nes Públicas y en su página web (www.administracion.es).

Segundo.–Publicar como Anexo a la presente resolución, la lista 
de excluidos a que se refiere el apartado anterior, con expresión de las 
causas de exclusión.

Tercero.–Tanto los aspirantes excluidos como los omitidos por no 
figurar en las listas de admitidos ni en la de excluidos, disponen de un 
plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publi-
cación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado» para subsanar 
los defectos que hayan motivado su no admisión o la omisión simultá-
nea en las listas de admitidos y excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la 
exclusión o aleguen la omisión justificando su derecho a ser incluidos 
en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la rea-
lización de las pruebas.

Cuarto.–Se convoca a los aspirantes admitidos para la celebración 
del ejercicio de la fase de oposición el día 14 de mayo de 2005, en 
llamamiento único, a las diez horas, en el Ministerio de Cultura, (5.ª 
planta, Cafetería), sito en Plaza del Rey, 1 de Madrid.

Quinto.–Los aspirantes deberán ir provistos necesariamente de 
bolígrafo de tinta negra o azul. Asimismo, deberán presentar su docu-
mento nacional de identidad, permiso de conducción o pasaporte y la 
hoja número 2, «ejemplar para el interesado» de la solicitud de admi-
sión a las pruebas.

Madrid, 18 de marzo de 2005.–La Ministra, P.D. (Orden 
CUL/2591/2004, de 22 de julio, BOE del 31), el Subsecretario, Anto-
nio Hidalgo López.

ANEXO

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas 
selectivas para cubrir plazas de personal laboral fijo en la 
categoría de Auxiliar de Servicios Generales (Vigilancia de 
Museos), por el turno de promoción interna (Orden 

CUL/201/2005, de 1 de febrero) 

Apellidos y nombre NIF
Solicita 
valora-
ción

Motivo de exclusión

Berenjeno Ramírez, 
Consuelo. 33507818-S No.

No pertenecer al grupo 
profesional 7. Categoría 
de ordenanza (base 2.1).

González Heras, Ma-
ría Blanca.

13111407-G No. No abonar o abono insufi-
ciente de la tasa por 
derechos de examen.

Río Nieto, José. 11713014-B No. No abonar o abono insufi-
ciente de la tasa por 
derechos de examen.

Rodríguez Plasen-
cia, Juan Carlos.

50425975-Q No. Falta D.N.I., pasaporte o 
documento equivalente 
(base 3.4).

Sanjuán Rocha, Fran-
cisco José.

07507618-G No. Falta D.N.I., pasaporte o 
documento equivalente 
(base 3.4).

Santos Andreu, Fer-
nando.

22545438-X No. Falta D.N.I., pasaporte o 
documento equivalente 
(base 3.4).


